（全国古民家再生協会福井第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年３月２日

     記録者： 吉 田  秀 人

団体名 （一社）全国古民家再生協会 福井第一支部

開催日時 ２０１６年３月２日（水） １９:００〜２１:００

開催場所 福井市研修センター２０５

出席者 松田、上中、吉田、西島和、森川、本田、桂木、牧田、田中、細川、西島新

議事 １．報告事項

２．動的耐震診断の件

３．ジャパトラに関して

４．古民家勉強会

決定事項 １． 報告事項

本部よりの配布資料に基づき報告。

 ①第６回全国会員大会参加に関して

・ 記念講演講師のアレックス・カー氏、三国でも近々講演会予定あり。

・ NOTE一般社団法人/ノオト 地域のホテル事業化。

   丹波篠山へ 5月頃見学実施したい。

・ まだ全国大会行ったことない人は来年是非参加してください。

 ②新サービス開始

・ 古民家見守り隊

・ 古民家緊急サービス２４

 ③第５回古民家フォト甲子園に関して

・ 各学校及び教育委員会にすすめてほしい。

・ パネル展会場候補

(アオッサ、市役所、三丁町、県立図書館)

２． 動的耐震診断の件

・ ３月９日 14:00～16:00小浜市上中邸再診断

・ ３月１０日 10:00～ 布施田橋付近某邸診断

３． ジャパトラに関して

・ 部数を増やしてポスティングする。

まず 500部/月ぐらい、部数検討して始める。

・ 個人の負担が増える。

４． 古民家勉強会

①古民家アイカーブ

・ 塗り壁、板壁について（漆喰、海鼠壁、虫籠窓、鏝絵）

・ 濡れ縁、広縁について

・ 壁について（内法、鴨居、敷居、大黒柱）

次月開催日時 ２０１６年３月３１日（木）１９:００〜２１:００

次月開催場所 福井市研修センター２０５

次月議事内容 １．報告事項

２．今後の活動について

３．古民家勉強会